
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринекого муниципального района Свердловской области

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2019 № 126-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Квалификационные требования 
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2017 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от
19.07.2018 г. № 83-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об 
особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», с целью 
приведения в соответствие с действующим законодательством квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения, руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Квалификационные требования для замещения должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения, утвержденные решением Думы Сладковского сельского поселения от
30.08.2018 г. № 93-НПА, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и 

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 
подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления устанавливаются с учетом единства основных квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы и должностей 
государственной гражданской службы Российской Федерации и в соответствии с 
классификацией должностей муниципальной службы:

3.1. высшие должности муниципальной службы - высшее образование не ниже 
уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по 
специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

3.2. ведущие и старшие должности муниципальной службы - высшее образование 
без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготовки;

3.3. младшие должности муниципальной службы - профессиональное образование 
без предъявления требований к с т а ж у  муниципальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготовки.

В случае если должностной инструкцией муниципального служащего 
предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, 
которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при 
исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж 
включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки 
после получения гражданином (муниципатьным служащим) документа об образовании и 
(или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.



после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и 
(или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не 
предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, 
то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный 
стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при 
выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения 
должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им 
документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует 
квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы».

1.2. В первом абзаце пункта 4 слова «к профессиональным знаниям и навыкам» 
заменить словами «к знаниям и умениям».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.

Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 
безопасности и местному самоуправлению (Лавров В.Н.)

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения

Глава
Сладковского сельского поселения

/ Л.П. Фефелова


